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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE I ODES SE FARMACISTEVE TE
KOSOVES, né mbéshtetje nenit 9, paragraféve 1, 2, 4 dhe 9, si dhe nenit 52, 53, 54, 55 dhe 56 té
Rregullores pér zgjedhjen dhe shkarkimin e anétaréve té otganeve té OFK-sé, nt. 275, daté

30.12.2024 né ndérlidhje me nenin 18, paragrafi 4 t€ rregullorés mbi punén e otganeve kolegjiale

nr, né mbledhjen e mbajtur mé 30.04.2026, nxjetr kété: Oda e Farmacistéve té Kosovés
Komsioni Qendror i Zgjedhjeve
VERDIN Ne A% (= Date ©2(02/26
I. Hapet periudha e kandidimit pér zgjedhjen e anétaréve t€ organeve té Odés sé

Farmacistéve té IKosovés, pérkatésisht pér:

o IKéshillin Drejtues;

o Késhillin Mbikéqyrés;

o Gjykatén e Nderit;

o Késhillin Etik;

o Prokurorin e Odés; dhe

o Zévendésprokurorin e Odés.

II. Periudha e kandidimit fillon mé 02 kotrik 2026 dhe pérfundon mé 08 korrik 2026.

III. Kandidaturat dorézohen fizikisht né zyrat e Odés sé Farmacistéve té I<osovés, ¢do
dité pune nga ora 08:30 deri né ora 15:00, me pérjashtim té kohés sé pauzés nga
ora 12:00 deti né ora 13:00.

IV.  IV.Kandidaturat dorézohen né formularin e miratuar nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve (KQZ), ndérsa kandidatét duhet t'i plotésojné kriteret e kandidimit, si né

vijum:

1. Téjeté anétar i Kuvendit t¢ Odés sé Farmacistéve t€ Iosovés dhe té keté dhéné betimin
si anétar 1 Kuvendit.

2. Pérjashtimisht nga pika 1 e kétij vendimi, kandidati pér funksionin e Prokurorit t& Odés
dhe Zévendésprokurorit t&¢ Odés mund té kandidojé edhe nése nuk éshté anétar 1

Kuvendit.
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3. Nijé kandidat nuk mund té kandidojé njékohésisht pér mé shumé se nje (1) funksion
(Kryetar, Zévendéskryetar ose Anétar) né njé (1) organ.
4. Né formularin e kandidimit, kandidati duhet té deklarojé gatté organin pér té cilin
kandidon, si dhe funksionin pér té cilin paraqet kandidaturén, pérkatésisht:
o Kiyetar;
o Zévendéskryetar; ose
o Anétar,
sipas strukturés dhe funksioneve t€ parashikuara pér organin pérkatés.
5. 'Té sigurojé mbéshtetjen me nénshkrim t€ sé paku pesé (5) anétaréve te Kuvendit, té cilét
kané pérfunduat procedurén e betimit.
6. Cdo anétar i Kuvendit mund té japé nénshkrim mbéshtetés vetém pér njé (1) kandidat
pér té njéjtin organ.
7. Anétari i Kuvendit nuk mund té japé nénshkrim mbéshtetés pér kandidaturén e tij/saj.
8. Kandidati éshté i detyruar té dorézojé formularin e kandidimit té miratuar nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), té plotésuar sipas kétkesave té pércaktuara.
9. Kandidatura konsiderohet e vlefshme vetém nése dokumentacioni i kérkuar éshté i ploté
dhe dotézohet brenda afatit t& pércaktuar me kété vendim.
V. Formulari i kandidimit si dhe rregullat zgjedhore jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.
VI Ky vendim hyn né fuqi né ditén e miratimit dhe publikohet né faqen zyrtare t€ Odés
sé Farmacistéve té IKosovés.
I’dérgohet : Kryetari i KQZ-sé
o Anétaréve t¢ Kuvendit ftf:’ﬁfffﬂi;fﬁgggljlaﬁaggand
o Sekretariatit t& KQZ-sé %X
e Pér publikim né web . o

Oda e Farmacistéve té Kosovés
Komsionri Qendror § Zgjedhjeve

OFK - KQZ
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Rregullat e sjelljes zgjedhore gjaté periudhés zgjedhore

T& gjithé kandidatét, anétarét e Kuvendit t& Odés s¢ Farmacistéve t& Kosovés, mbéshtetésit
kandidatéve dhe vézhguesit njoftohen se gjaté periudhés zgjedhore jané t& obliguar té
respektojné Rregullat dhe Standardet e Sjelljes Zgjedhore, t& miratuara nga Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve i Odés s¢ Farmacistéve t& Kosoves (KQZ)

Gijaté periudhés sé kandidimit, mbledhjes s& nénshkrimeve mbéshtetése, fushatés zgjedhore
dhe dités sé votimit, t& gjithé pjesémarrésit né procesin zgjedhor jané & obliguar t& veprojné
né pérputhje me parimet e ligjshméris€, barazis€, transparences, paanshmérisg, etikés dhe
integritetit t& procesit zgjedhor.

Ndalohet ¢do veprim qé cenon liring e kandidimit, lirin€ e votimit, fshehtésiné e votés ose
rregullsing e procesit zgjedhor. N& veganti, ndalohet:

o ushtrimi i presionit, ndikimit t& padrejté, kércénimit ose kushtézimit ndaj kandidatéve
ose anétaréve t&€ Kuvendit;

o sigurimi i nénshkrimeve mbéshtetése pérmes mashtrimit, detyrimit dhe presionit ose
premtimit t& pérfitimeve te paligjshme;

o pengimi ose ndérhyrja né punén e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) apo
organet e tij;

o géndrimi pa autorizim né hapésirén ku zhvillohet votimi ose pengimi i zhvillimit
normal té& procesit zgjedhor;

o kércénimi, fyerja ose intimidimi i kandidatéve, anétaréve t& Kuvendit ose vézhguesve;

o votimi mé shumé se njé heré ose votimi né emér & njé personi tjetér;

o pérdorimi i gjuhés fyese, diskriminuese, kércénuese ose nxitése t& urrejtjes;

o ndérhyrja né procesin e votimit, numérimit, administrimit ose ruajtjes sé materialit
zgjedhor; dhe

o ¢do veprim tjetér q& cenon ligjshméring, rregullsing, transparencén ose besueshméring
e procesit zgjedhor.

Vézhguesit kané t& drejté t& pércjellin procesin zgj edhor vetém né pérputhje me autorizimin e
léshuar nga KQZ. Vézhguesve u ndalohet ndérhyrja né procesin zgjedhor, ndikimi te anétarét
e Kuvendit ose pengimi i mbarévajtjes sé votimit dhe numérimit t€ votave.

Cdo pretendim pér shkelje t& kétyre rregullave paraqitet né Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ), jo mé voné se njézet e katér (24) oré nga momenti i pretendimit pér
shkelje. Ankesa duhet t& pérmbajé pérshkrimin e qarté t& shkeljes sé pretenduar dhe, kur
gshté e mundur, t& shogérohet me provat pérkatése.

NE rast t& konstatimit t& shkeljeve, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), sipas
kompetencave t& tij, mund t€ ndérmarré ose t& iniciojé masat pérkatése, duke pérfshiré
paralajmérimin, diskualifikimin e kandidatit nga procesi zgjedhor, inicimin e procedurave
etike ose disiplinore, si dhe procedura té tjera t&€ parapara me legjislacionin né fuqi dhe aktet
normative t& OFK-sé€.

Oda e Farmacistéve té Kosovés
Komsioni Qendror i Zgjedhjeve
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